MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 24/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2022

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o  Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o  RESULTADO DAS INSCRIÇÕES referente ao  Edital IFRS
Campus Osório nº 24/2022 – Seleção de Bolsistas de Extensão vinculado ao o Edital IFRS nº 013/2022 – Auxílio Instucional à Extensão 2022.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES (ordem alfabética)

PROJETO/PROGRAMA INSCRITOS(AS) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

AfroGeoLiteratura: a autoria negra geografizando saberes

Adriana Silvester Quadros

Angela Mendes Jacques Mombelli Homologado(a)

Julia Santiago Da Silva Homologado(a)

Maria Eduarda de Sordi Zatti Homologado(a)

Patrícia Ester Borges da Silva Homologado(a)

Rafaela Matsubara Caruso Homologado(a)

Tamires Almeida de Azevedo Homologado(a)

Lincando Culturas Camila da Cunha dos Santos Homologado(a)

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Márcio Rogério Olivato Pozzer Laura da Rosa de Miranda Homologado(a)

Leticia Szczepaniak Miranda Homologado(a)

Malu da Silva Savi Homologado(a)

Marcella Gonçalves dos Santos Homologado(a)

Mariana Dias Lameira Homologado(a)

Flautasoar

Agnes Schmeling

Gabriel Eduardo Schmidt da Silva Homologado(a)

Osório, 13 de junho de 2022.

 ________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Extensão do Campus.)

2